
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Treze Tílias 

 

 
 

                          _________________________________________________________________________________ 

                                Fone: (49) 3537-0176  * Fax: 3537-0166  * Gabinete Prefeito: 3537-0200  * Praça Ministro Andréas Thaler, 25   
* 89650-000  * Treze Tílias / SC  * e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br 

Site: www.trezetilias.com.br 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 055/20 DE 28 DE ABRIL DE 2020 
 

O Prefeito Municipal de Treze Tílias, no 

uso de suas atribuições e na conformidade da Lei, 

 
Considerando a epidemia do COVID – 19 e o Decreto Municipal nº 2.551 de 19 de março 

de 2020, o qual suspendeu por tempo indeterminado o expediente nas repartições públicas 

do Município, prejudicando o atendimento ao cronograma (Item 2.1 do Edital nº 03/2020) que 

informava o dia 23 de março de 2020 para a interposição dos recursos; 

 

R E S O L V E: 
 

Artigo 1º - ABRIR nova data aos candidatos inscritos no Teste Seletivo Simplificado (Edital 

nº 03/2020), para o cargo de Enfermeiro(a), para a interposição dos recursos. Fica definido a 

nova data para o dia 30 de abril de 2020. 

 

Artigo 2º - A Comissão de avaliação designada pela Portaria nº 038/2020 se reunirá no dia 

04 de maio de 2020 na sala de Reuniões da Prefeitura para análise dos recursos recebidos e 

elaboração da “Ata com o Resultado Final do Certame” o qual será posteriormente 

homologado e publicado pelo Município; 

 

Artigo 3º - Serão notificados sobre esta nova data, via e-mail ou telefone (dados informados pelo 

próprio interessado no momento de sua inscrição), além da publicação no site do Município e no 

DOM/SC, todos os candidatos inscritos e classificados; 

 

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TREZE TÍLIAS, EM 28 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

____________________________ 

MAURO DRESCH 
Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada a presente portaria no Site Oficial dos Municípios - DOM. 

 

 

_____________________________ 

IVO PAULO HARTMANN 
Chefe de Gabinete do Prefeito 


	C:\Users\SINE\Downloads\PORTARIA Nº 055-20 - Abre prazo para recurso referente ao Teste Seletivo Simplificado de Enfermeira.doc

